Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» ноября 2014г.                 с. Ермаковское                             № 895-п
О создании координационного совета

по внедрению и реализации ВФСК ГТО
В целях развития физической культуры и спорта в Ермаковском районе, реализации муниципальной  программы «Развитие физической культуры и спорта в Ермаковском районе» на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением администрации Ермаковского района от 29.10.2013 г.  №708-п, администрация Ермаковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Координационный Совет по внедрению и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  ГТО.

2. Утвердить состав Координационного совета по внедрению и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  ГТО в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Постановлению.

3. Утвердить Положение о Координационном Совете по внедрению и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  ГТО в соответствии с Приложением № 2 к настоящему Постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации района – И.П. Добросоцкую.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования).
Глава администрации

Ермаковского района

В.И. Форсель
Приложение № 1

к Постановлению

администрации района

от 10.11.2014 г.

№ 895-п
СОСТАВ

Координационного Совета по внедрению и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  ГТО

Добросоцкая И.П.
          -      заместитель главы администрации

Ермаковского района,
председатель Координационного Совета

	Макарова Л.В..
	-
	начальник отдела молодежной политики,  опеки и попечительства несовершеннолетних Управления образования  администрации
Ермаковского района,

заместитель Председателя

Члены Координационного Совета:

	Лепин А. В.

Бочаров В.В.
	-

-

	директор МБУ «Физкультурно-спортивный центр «Саяны»

директор МБОУ «Детско-юношеская спортивная школа «Ланс»

	Игнатюк Д. Н.
	-
	Директор МБУ «Спортивный клуб по месту жительства «Прометей»  администрации Танзыбейского сельсовета  Ермаковского района

	Алтынцев А. Ю.
	-
	руководитель районного методического объединения учителей физической культуры, руководитель физкультурно-спортивного клуба по месту учебы «Луч» (с. Салба)

	Заякин С.В.
	-
	начальник Пожарной части № 43 (по согласованию)

	Сидельников Ю.В.
	-
	инструктор Клуба по месту жительства граждан «Лидер» (с. Жеблахты)

	Демчик А-Б.К.
	-
	инструктор Клуба по месту жительства граждан «Саяны» (с. Верхнеусинское)

	Улатов В.А.

	-
	инструктор Клуба по месту жительства граждан «Маяк» (с. Нижний Суэтук)

	Пальмин С.А.
	-
	инструктор Клуба по месту жительства граждан «Фортуна» (п. Ойский)

	Майоров В.С.

Налькин А.Н.

Ленкова О.А.

Чепигин В.А.
	-
-

-

-

	инструктор Клуба по месту жительства граждан «Вымпел» (с. Семенниково)
инструктор Клуба по месту жительства граждан «Ирбис» (с. Ермаковское)

инструктор Клуба по месту жительства граждан «Тону» (с. Новополтавка)

инструктор Клуба по месту жительства граждан «Добры молодцы» (с. Разъезжее)

	Поповский А.В.
	-
	главный редактор районной общественно-политической газеты «Нива» (по согласованию)

Приложение № 2

к Постановлению

администрации района

от 10.11.2014 г.

№ 895-п
Положение о
КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ
по внедрению и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  ГТО
1: Общие положения

1.1. Координационный Совет.

Совет является постоянно действующим совещательным органом администрации района по вопросам развития физической культуры и спорта в Ермаковском районе. В своей деятельности руководствуется законодательными актами РФ, постановлениями Правительства РФ в области физической культуры и спорта, нормативно-правовыми актами Правительства Красноярского края, муниципального образования, настоящим Положением о Координационном Совете.

2.2. Вопросы ведения Координационного Совета.

- внедрение в спортивные мероприятия муниципальной программы «Развитие физкультуры и спорта в Ермаковского района» на 2014-2016 годы» Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  «Готов к труду и обороне».

 3.3.: Формирование Координационного Совета.

Состав Совета утверждается Постановлением администрации Ермаковского района.
4.4. Организация работы Координационного Совета.

Вопросы организации работы Совета определяются настоящим Положением.

5.5. Принципы деятельности Координационного Совета.

Деятельность Совета основывается на коллективном, свободном обсуждении и решении вопросов на принципах гласности, законности, объективном учете общественного мнения.

6.6. Гарантии деятельности участников Координационного Совета

В деятельности Совета его участникам обеспечиваются условия для беспрепятственного и эффективного осуществления их прав и обязанностей, устанавливаемых Законодательными актами РФ, нормативными актами Государственного комитета  РФ по физической культуре и спорту, нормативными актами Правительства Красноярского края, Положением о Координационном Совете.
2. Органы Координационного Совета.

2.1. Председатель Координационного Совета.

1) Непосредственные функции председателя Совета исполняет заместитель Главы администрации района.
2) Председатель Совета

· представляет Координационный Совет в отношениях с населением, органами власти, учреждениями, организациями, общественными объединениями;

· созывает внеочередные заседания Координационного Совета или рабочего состава Координационного Совета;

· ведет заседания Координационного Совета в соответствии с правилами, установленными настоящим Положением;
· подписывает решения Совета, протоколы заседаний и другие документы Совета;

· оказывает содействие членам Совета в осуществлении ими своих полномочий.
2.2. Заместитель председателя Координационного Совета

1) Заместителем председателя Координационного Совета является руководитель структурного подразделения администрации района, курирующего вопросы физической культуры и спорта.

2) Руководитель муниципального органа управления физической культурой и спортом   ведет подготовку заседаний Совета и доводит принятые им решения до сведения заинтересованных организаций.
2.3. Рабочий состав Координационного Совета.

1) избирается из общего состава членов Координационного Совета на первом заседании Совета;

2) созывается по мере необходимости для решения текущих вопросов в сфере физической культуры и спорта;
3. Заседание Координационного Совета.

3.1.: Созыв заседания Совета.

1) Координационный Совет созывается Председателем  2 раза в год.

2) Решение о созыве очередного Совета с указанием вопросов, которые предполагается вынести на рассмотрение, принимается не позднее, чем за 10 дней до заседания Совета.

3) Заместитель председателя Совета заблаговременно сообщает членам Координационного Совета о времени и месте проведения заседания, а также о вопросах, выносимых на рассмотрение. В случае невозможности прибыть на заседание Совета его участники сообщают об этом Председателю Совета.

4) Членам Координационного Совета представляются необходимые документы не позднее, чем за 10 дней до их рассмотрения на заседании Совета.

3.2. Первое заседание.

Первое заседание Координационного Совета созывается, как внеочередное, Председателем Совета после формирования состава Совета. Повестка дня данного заседания может включать только вопросы, связанные с организацией деятельности Координационного Совета.

3.4. Организация работы Координационного Совета.

1) Координационный Совет решает вопросы, отнесенные к его ведению.

2) Заседания Совета открывает и ведет Председатель Совета, в случае его отсутствия – заместитель Председателя Совета.

3) Регламент проведения заседаний Совета разрабатывается и утверждается на первом заседании Совета.

4) Заседания Совета считаются правомочными, если на них присутствует более половины его членов.

5) По необходимости на заседания Совета приглашаются руководители общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования, представители общественных организаций и объединений, инструкторы физкультурно-спортивных клубов по месту учебы при общеобразовательных учебных заведениях, руководители заинтересованных организаций, депутаты, представители инициативных групп населения.

6) Решения Совета принимаются коллегиально простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета. При равенстве голосов членов Совета голос Председателя Совета является решающим.
7) Заседания Совета оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим.
4. Правотворческая деятельность Координационного Совета.

4.1. Порядок подготовки, рассмотрения и принятия решений.

1) Координационный Совет по вопросам, входящим в его компетенцию, принимает решения.

2) Проекты решений могут вноситься в Совет его членами, Председателем Совета, а также группами граждан, осуществляющих общественную инициативу.

3) Для доработки решения Координационного Совета и подготовки его к рассмотрению Председатель Совета может образовывать рабочую группу из числа членов Совета, либо поручить доработку другим органам.

4) Рабочие группы могут приглашать для участия в своей работе  специалистов необходимой квалификации.

4.2. Порядок принятия решения.

1) Рассмотрение проектов решений, внесенных в Координационный Совет, осуществляется на заседаниях Совета.

2) Члены Совета, заслушав на заседании информацию инициаторов, обсуждают основные положения проекта решения и высказывают предложения и замечания в форме поправок.

3) При внесении поправок к проекту решения, каждая поправка обсуждается и голосуется отдельно. Поправки считаются принятыми, если за это проголосовало большинство членов Совета.

4) Решения Координационного Совета по вопросам его компетенции, оформляются Протоколом и носят рекомендательный характер.

5. Контрольная деятельность Координационного Совета.

5.1. Основные направления контрольной деятельности.

1) Координационный Совет осуществляет контроль за исполнением принятых им решений.